vindicta permiserit, nobis indicare non le pigeat :

et, p.sestante Domino, hujtis quereltc occasionem

snliicitis admoiiitionibtis sine mora decidere procu-
rabimiis.

Data Romoedecimo Kalenuas Octobris, indictione

dccima lcrtia.

EPISTOLA VII.

Al)WRATISLACMHUCEMBOIIEMIJE.

(Aniio 1074.)

Agit gralias quodcensum niiseril, el pacem cum fratre
Pragensi episcopoinierit. Monet ul omnino Mora-
vensi cpiscopo a dicto ejus fratre ablata resti-
luenda curet.

GREGOIUUSepiscopus, servus servorum Dei, WRA-

TISLAOduci Boheniiorum saitttcm et aposlolicam {
Iienedictioneni.

Pervenk ad nos nuntius vcster, qui magna^devo-

tionis et fidelkatis vesiroecxhibilioneni nobis retulit,
ct quse beato Petro sub nominc ccusus misislis, vi-

dcliccl centum marchas argenti ad mciisuram vestr;

ponderis, fidciiter prsesentavil. Quod quidem gra-
tantcr accepimus; sed charitatem vcstram mullo

ardentius amabiliusque, quasi quibusdam animi

brachiis ad vos usque porrcctis, ampleclimur, qui
menteni veslram et desiderium magis ac magis erga
reverentiam apostolicse sedis accendi perpendimus.
Bealus aulem Petrus, quem vos diligilis, el cui cel-

siludincm polentiae veslree humiliatis, copiosa vobis

procul dubio relribuiionis niunera preeparabk, et

suo vos muiiiininctamin proesenliquamfuluro saeculo(
Isclilicabit. De caetoi'0 grates vobis habcmus quod
obedientes nostris monitis, cum liatre veslro Jero-

miro Pragcnsi episcopo pacem fecistis : quem nos

quidem hoc in anno apostolicae sedi prsesenlatum

longe miscricordius quam sua merclur culpa tracta-

vimus. Verum ille, indcbilani nobis viceni repen-

dcns, tuox ul doiniim reversus esl (sicul rios non

dubia rcialione cognovimus) de castro quodam et

aliis rebus unde l.lem habet com Joanne Moravensi

episcopo, conlra inlerdictum nostrum el conlra sui

ipsius in maiius noslras dalatn promissionem, cliam

do nobis meatiendo quasi id sibi concesscrimus, se

intromitlcrc ausus est. De quo mendacio et fraude

quid ct qualiter paucis cum corripiendo prajcepe-

rimus, in transmisso libi cxemplo litlerarum quas
ei direximus, plcnc cognoscere poles. Uiidecl tuam

nobilitatemcx partebeali Petri el nostra apostolica
auctoritalc rogainus, et prsccipiendo inoiienius ut

nequaquam eum dc tanta deceplione ulterius gau-
dere sinas : sed nisi ipse (siciit ipse in litteris no-

stris jussns est) castrtim, et alia quse in lite sunt,
Moravensi episcopo sine mora reddat, tua eum vir-

tule ejicias, et restituiis omnibus jam ssepe dicto

Moravensi episcopo, ipsum , et bona ccclesiae cui

prseest, pro amore Dei et redemptione animoe tuse

ab injuriis et impiorum hominuin oppressione de-

fendas. Hoe autem ea spe et inlentione tibi procu-
randum miilimus, ut omnipotens Deus te et honores

\ luos divina virtttte defendat, et, suffragante beato

Petro apostoio, a peccalorum tuorum te absolutum

vinculis ad gaudia anerna perducat.
Dala Romsex Kalendas Octobris,indictione xnr.

EPISTOLA VIII.
ADJGAXXF.MMOP.AVENSF.MEPISCOPUM.

(Anno 1074.)
Consoialur de injuriis a Pracjensi episcopo perpessis,

et quanlum earecommotus sit, ex nunlio et litlera-
rum ad ducetn Bohemim missarum exemplis eum
cognilurum asserit. Arguit quod putarit se senlen-
liam leviter tnuiasse. Jubet ul apostolica fnllus
aucioritaie omnia bona a Pragensi episcopo ablata
repelat.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, JOASSI

Moravensi episCopo salulem et apostolicam bcne-

{j diclionem.

Cliarifitlem tuam, frater, erga nos promptam ct

sinccram esse cognoscentes, debilas libi grates re-

pendimus, tuisque fatigationibus fralerno corde

compassi sumus. Scimus enim quanta fraude Pra-

gensis episcopus te circumvenit: qui tamen non

solum ad luas, sed de nobis menliendo, el quasi ex

nostra concessione rapacilatem suam roborando,
ad itoslras etiam injurias patenler erupit. Qua de re

qitain graviter commoti sinius, vel quid inde een-

suerimus, hic niintius luus viva voce tibi indicare

poterit, et tii ipse in litteris quas duci, el exemplo
litterarum quas eidem episcopo misiriius, pleuitcr

cognoscere potes. Et tu quidem niniis simpUciter
egisii, quod nos conlra decreta nostra surgere, et

C sentetitiam nostram lam leviler mutare putasli: qui
ea omnia quoe inler te el illum in liie sunt, usq.ue
adfuturam synodum, et tolius dissensionis vcstrse

discussionem, luis possessionibus decrevisse prse-
sens intellexeras. Nunc igilur, apostolica aucloritaie

jussus alqtte suffulfus, castrum, el si qusealia prae-
fatus episcopus tibi abslulit, sinc mora repetas.
Illum namque admonttimus, firmiterque tibi ea oni-
nia sine contradiclione reddere proecepimus. Duceiu
vero rogavimus ut, si episcopus nobis 11011obediret^
eum de castro expelleret, el, restituiis tibi omnibus,
pro amore Dei le, et bona ecclesioecui prsees, Deo

adjuvanie, defcnderet. Hoc enim indubilanler scias,
quia neque in hac neque in alia re, ad dcfensionem

justilisc tuse, apostolica tibi, providente Deo, soUi-
D ciludo deerit vel auctorkas. Omnipolens Deus in tua

sacerdotali vigilanlia et oflicio gratum sibi sacrifi-
cium, et libi slatuat eelernaefelickatis prsemium.